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Информативен документ за осигурителниот продукт

Осигурителна компанија: Триглав Осигурување АД, Скопје
Продукт: Колективно осигурување на лица од незгода

Осигурување од незгода

Овој документ претставува краток преглед на информации за осигурителниот продукт и истиот не е прилагоден на вашите индивидуални потреби и 
барања. Целосните преддоговорни и договорни информации за продуктот се содржани во соодветните услови за осигурување, понудата, полисата за 
осигурување и други документи кои се доставуваат пред или при склучувањето на договорот за осигурување. Внимателно прочитајте ја целокупната 
документација за да бидете целосно запознаени со осигурителниот продукт.

Краток опис на продуктот
Колективното осигурување на вработените им нуди заштита на вработените при несреќен случај или во текот на работното време или во текот на целиот 
ден зависно од тоа како е договорено.

Дополнителни ризици
Тешки болести

Осигурувањето се однесува за лица на возраст од 14 до 
75 години.

Различни суми на осигурување за вработените 
лица зависно од видот на работа која ја извршуваат 
осигурениците, односно класата на опасност во која се 
распоредени осигурениците.

Дали постојат ограничувања?

ПК-нпк-КОЛ/20-12

Осигурувањето може да се склучи за следниве ризици:

Смрт поради несреќен случај

Траен инвалидитет поради несреќен случај

Минлива неспособност за редовна работа (дневен 
надомест)

Сместување и лечење во болница (надомест за болнички 
ден)

Трошоци за лекување кои настанале поради нарушување 
на здравјето како последица на несреќен случај

Што е опфатено со осигурувањето?

Осигурувањето е просторно неограничено, со исклучок 
на земји и територии каде што се одвиваат воени 
дејства или е извесно нивното започнување.

Каде важи осигурувањето?

•	 Тековна состојба на правното лице

•	 Список на вработени лица со име/презиме, единствен 
матичен број и занимање/функција во компанијата.

Потребна документација за прием 
во осигурување

Воени или слични дејства, саботажа, терористички 
активности, инциденти, револуции и друго, без оглед на 
тоа дали осигуреникот учествувал во нив.

Поради активно учество во вооружени акции, освен ако 
во нив осигуреникот учествувал при извршување на 
своите работни задачи или на повик на овластените тела 
во државата на договарачот на осигурувањето.

При управување со летала и летачки направи од сите 
видови, пловни објекти, моторни и други возила кои 
не се регистрирани или се управувани без пропишана 
важечка дозвола за управување со видот и типот на 
леталото, пловниот објект, моторното и друго возило.

Поради растројство на свеста, епилептичен напад, излив, 
инфаркт или состојба на болест на осигуреникот.

Поради обид или извршување на самоубиство.

Поради намерно предизвикан несреќен случај од 
страна на договарачот, осигуреникот или корисникот 
на осигурувањето, а ако има повеќе корисници 
на осигурувањето, исклучен е само корисникот на 
осигурувањето кој намерно го предизвикал несреќниот 
случај.

Поради подготвување, обид или извршување на казнено 
дело, како и при бегство после тоа.

Кога осигуреникот учествувал во физичка пресметка, 
освен во случај на докажана самоодбрана.

Поради дејство на алкохол, опојни или други наркотици 
на осигуреникот во моментот на несреќниот случај.

Останати исклучувања согласно општите и 
дополнителните услови за осигурување

Што не е опфатено со 
осигурувањето?
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Договaрачот на осигурувањето ја плаќа премијата на месечно ниво согласно бројната состојба на вработените, освен ако поинаку не 
е договорено. Премијата може да се плати преку порталот за плаќање премија (https://e-osiguruvanje.triglav.mk/naplata/naplata), во 
согласност со тоа како е договорено.

Кога и како се врши плаќањето?

Осигурувањето започнува во 24:00 часот на денот чиј датум е запишан во полисата како датум на почеток на осигурувањето, а 
завршува во 24:00 часот на денот чиј датум е запишан во полисата како датум на истекување на осигурувањето. 

Осигурителното покритие за ново примените лица почнува во 24:00 часот оној ден кога според договорот, на осигуреникот му 
започнува работниот однос, односно престанува во 24:00 часот оној ден кога му престанува работниот однос.

 

Кога започнува и кога престанува да важи осигурувањето?

Договорот за осигурување престанува со завршување на периодот за кој е склучен. Во останати случаи, кога ќе настапи смрт на 
осигуреникот или ќе се утврди 100% инвалидитет, престанок на работниот однос кај правното лице или кога ќе истече годината на 
осигурување во која осигуреникот навршил 75 години старост.

На кој начин може да се прекине осигурувањето?

Кои се обврските на осигуреникот?
•	 Договарачот на осигурувањето, односно осигуреникот, должен е на осигурителот да му пријави промена во своите редовни работни 

задачи, односно занимање.

•	 Во најкраток можен рок да се јави на лекар, односно да повика лекар заради преглед и укажување на потребна помош и веднаш да 
ги преземе сите потребни мерки заради лекување, како и да се придржува кон лекарските совети и упатства во поглед на начинот на 
лекување.

•	 По писмен пат да го пријави несреќниот случај кај осигурителот кога тоа ќе му го овозможи здравствената состојба.

•	 Во пријавата за несреќниот случај, да ги наведе сите потребни информации што ги бара осигурителот за решавање на осигурениот 
случај, особено: место и време на настанување на несреќниот случај, целосен опис на штетниот настан, име на лекарот кој го 
прегледал или го лекува, наоди на лекарот и друга документација за текот на лекувањето, вид на телесни оштетувања, за настанати и 
можни последици, како и податоци за телесни мани, недостатоци и болести што осигуреникот еветуално ги имал пред настанувањето 
на несреќниот случај.

•	 Ако несреќниот случај имал за последица смрт на осигуреникот, корисникот на осигурувањето мора тоа веднаш писмено да го 
пријави кај осигурителот и да ја обезбеди потребната документација.

•	 Да го извести осигурителот за промена на своето име или адреса на живеење во рок од 15 дена од денот на промената.

•	 Плаќање на осигурителната премија во договорениот рок и на договорениот начин.

•	 Да ги исполни сите други обврски утврдени со општите и дополнителните услови за осигурување.


